
 

 

1/3 

SVAZEK OBCÍ BLAŽEJOV A HOSPŘÍZ 

v likvidaci 

Závěrečný účet za rok 2019 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2019 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 72546174 

 Název   Svazek obcí Blažejov a Hospříz 

 Ulice   čp.38 

 Obec   Blažejov 

 Pošta   378 52 Blažejov 

Kontaktní údaje 
 Telefon  384 397 131 

 Fax   čp.38 

 E-mail   podatelna@blazejov.cz 

 Web   www.blazejov.cz 

Doplňující údaje 

Obsah závěrečného účtu 
1. Plnění rozpočtu obce 

2. Financování 

3. Majetek 

4. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

5. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

6.  Poskytnuté finanční prostředky 

7.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

 

Přílohy Závěrečného účtu: 
1. Výkaz Fin 2-12 sestavený k 31.12.2019 

2. Rozvaha sestavená k 31.12.2019 

3. Příloha organizačních složek státu, ÚSC a příspěvkových organizací k 31.12.2019 

4. Výkaz zisku a ztráty ÚSC a příspěvkových organizací k 31.12.2019 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2019 

 

 

 

Do uvedených příloh lze nahlédnout v sídle DSO na Obecním úřadě v Blažejově v úřední dny 

v pondělí a středu od 8.00 hodin do 17.00 hodin. Jsou dostupné i přehledy hospodaření svazku 

dálkovým přístupem na webu MF ČR 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/72546174/prehled?rad=t&obdobi=2002 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/72546174/prehled?rad=t&obdobi=2002


 

 

2/3 

1. Plnění rozpočtu svazku obcí 
Dobrovolný svazek obcí Blažejov a Hospříz byl založen za účelem výstavby Zásobovacího 

vodovodu pro členské obce, který byl uveden do užívání v r. 2014. Na základě podmínek smlouvy  

o poskytnutí grantu od Jihočeského kraje na realizaci Zásobovacího vodovodu již uplynula smluvní 

doba udržitelnosti projektu a dle  rozhodnutí valné hromady ze dne 24.7.2019 přikročil DSO ke 

zrušení svazku s likvidací. Rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 

117796/2019 vstoupil DSO do likvidace dne 15.10.2019. Likvidátorem byl jmenován pan Petr 

Tóth.  

Z pověření VH schválil likvidátor Petr Tóth rozpočtové opatření č. 1/82019 neboť DSO využil 

právnické služby a za účelem realizace nápravných opatření koupil kolky za 2.000,- Kč. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 0,00 33,00 32,95 0,00 99,85 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5161 Poštovní služby 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 3 630,00 3 630,00 0,00 100,00 

2310 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 3 000,00 3 500,00 3 452,00 115,07 98,63 

2310 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5361 Nákup kolků 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

2310 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 1 450,00 1 442,00 48,07 99,45 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

2. Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 547,00 491,05 0,00 89,77 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 547,00 491,05 0,00 89,77 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 44 707,54 44 216,49 491,05 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 44 707,54 44 216,49 491,05 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

3. Majetek 
Z rozhodnutí valné hromady DSO byla k 31.12.2019 stavba Zásobovacího vodovodu z účtu 021 

převedena na členské obce každé jednou ideální ½ smlouvou o bezúplatném převodu.  

Na účtu 018 je drobný nehmotný dlouhodobý majetek - SW k zajištění účetnictví, který bude při 

ukončení činnosti DSO převeden na obec Blažejov, za účelem archivace účetních záznamů. 

Také kolky v hodnotě 2 tis. Kč budou převedeny na obec Blažejov. Likvidační zůstatek z účtu 231 

si členské obce rozdělí stejnými díly. 

 

 



 

 

3/3 

 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
52 482,49 6 266,00 46 216,49 3 364 369,10 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

6 266,00 6 266,00 0,00 3 319 661,56 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
6 266,00 6 266,00 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 6 266,00 6 266,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
0,00 0,00 0,00 3 319 661,56 

  
3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 3 319 661,56 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

46 216,49 0,00 46 216,49 44 707,54 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
46 216,49 0,00 46 216,49 44 707,54 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 44 216,49 0,00 44 216,49 44 707,54 

  
15. Ceniny 263 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

4. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO) 
Příjmy DSO jsou založeny na finančních darech od členských obcí ve výši 5.000,- Kč od každé. 

 
ORG Položka Text                           Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

3040 4121 Příspěvek Obec Hospříz 5 000,00 5 000,00 

3004 4121        Příspěvek Obec Blažejov 5 000,00 5 000,00 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy  
a národní fond) 
Svazek obcí Blažejov a Hospříz nečerpal finanční prostředky ze stát. rozpočtu, stát. fondů 
ani národních fondů. 
 

6.  Poskytnuté finanční prostředky 
Svazek obcí Blažejov a Hospříz neposkytl žádné finanční prostředky. 
 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Krajský úřad Jihočeského kraje v Českých Budějovicích provedl ve dnech 5.11.2019  
a 22.5.2020 přezkoumání hospodaření Svazku obcí Blažejov a Hospříz – v likvidaci  
za rok 2019.  
 
Na základě výsledků provedeného přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO za rok 2019 je přílohou                  
závěrečného účtu.  
 

 

V Blažejově 

Dne 1.6.2020 

Zpracoval Ing. Kamila Navrátilová 

Jednatel Petr Tóth 

 

 


